Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  23 декабря 2021 года № 547

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая Фирма «Сервис

безопасности» /ИНН 5507216937/ адрес (место нахождения): 644083, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Коммунальная, д. 2, корп. 1, оф. 21, руководитель: директор - Киселев

Сергей Александрович, в связи с изменением уровня ответственности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень

ответственности

2. Руководствуясь п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь п.7.4 Положения «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области», в том числе о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов»,

2.1. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, принимая во внимание процедуру ликвидации данного общества,

Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии» /ИНН 5528206979/

адрес (место нахождения): 644905, РОССИЯ, Омская область, Омский район, п.

Магистральный, ул. Строителей, д. 13А/4, руководитель: директор - Луппов Алексей

Александрович,

2.2. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

Производственная компания «ПромБетон» /ИНН 5503179850/ адрес (место нахождения):

644046, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 5-я Линия, д. 157А, оф. 204, руководитель:

директор - Бормотов Евгений Михайлович,

2.3. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«КОМПАНИЯ АКВАСИСТЕМ» /ИНН 5503148323/ адрес (место нахождения): 644106,

РОССИЯ, ОМСКАЯ ОБЛ., ГОРОД ОМСК Г.О., ОМСК Г., ОМСК Г., ФУГЕНФИРОВА УЛ.,

Д. 9А, ОФИС МФ-2/16, руководитель: генеральный директор - Пересыпкина Елена

Константиновна,

2.4. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«Дороги Сибири» /ИНН 3811014610/ адрес (место нахождения): 644089, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. 50 лет Октября, д. 98, помещ. 4/2П, руководитель: генеральный директор

- Тамошевич Евгений Васильевич,

2.5. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«Трансстрой» /ИНН 5501180730/ адрес (место нахождения): 644040, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Комбинатская, д. 35, склад 3 пом. 1, руководитель: директор - Сардарян

Артавазд Рафикович,

3. Выбрать ООО АКФ "Стандар-Аудит", ИНН 5504032917 для осуществления проверки

ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2021 год.

4. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  23 декабря 2021 года № 547

Голосование проведено с 20 декабря 2021 года по 23 декабря 2021 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов: исполнительный директор Союза Коротков А.В.,

начальник Общего отдела Союза Горбунов М.В.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О внесении изменений в реестр членов Союза о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая

Фирма «Сервис безопасности» /ИНН 5507216937/;

2. Об исключении из реестра членов Союза о следующих организаций:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии» /ИНН

5528206979/;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью Производственная компания

«ПромБетон» /ИНН 5503179850/;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «КОМПАНИЯ АКВАСИСТЕМ»

/ИНН 5503148323/;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Дороги Сибири» /ИНН

3811014610/;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой» /ИНН 5501180730/

3. О выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и

финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2021 год.

Для голосования представлены бюллетени 14 членам Совета Союза: Для голосования

представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М., Вдовину В.К., Гейдериху

В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А., Макарову А.П., Певневу

А.Н., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому

В.Т.

В голосовании приняли участие 10 членов Совета Союза: Гуринов Ю.С., Кардаев

Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Мосенкис Ю.М., Макаров А.П., Певнев А.Н., Оркиш С.Н.,

Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. По внесению изменений в реестр членов Союза о следующих организациях:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая

Фирма «Сервис безопасности» /ИНН 5507216937/

- голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.2. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с

ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая Фирма «Сервис

безопасности» /ИНН 5507216937/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза;

2. Руководствуясь п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь п.7.4 Положения «О членстве в Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области», в том числе о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов»,

2.1. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, принимая во внимание процедуру ликвидации данного общества,

Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии» /ИНН 5528206979/

адрес (место нахождения): 644905, РОССИЯ, Омская область, Омский район, п.

Магистральный, ул. Строителей, д. 13А/4, руководитель: директор - Луппов Алексей

Александрович,

- голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.2. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

Производственная компания «ПромБетон» /ИНН 5503179850/ адрес (место нахождения):

644046, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 5-я Линия, д. 157А, оф. 204, руководитель:

директор - Бормотов Евгений Михайлович,

- голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.3. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«КОМПАНИЯ АКВАСИСТЕМ» /ИНН 5503148323/ адрес (место нахождения): 644106,

РОССИЯ, ОМСКАЯ ОБЛ., ГОРОД ОМСК Г.О., ОМСК Г., ОМСК Г., ФУГЕНФИРОВА УЛ.,

Д. 9А, ОФИС МФ-2/16, руководитель: генеральный директор - Пересыпкина Елена

Константиновна,

 - голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.4. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«Дороги Сибири» /ИНН 3811014610/ адрес (место нахождения): 644089, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. 50 лет Октября, д. 98, помещ. 4/2П, руководитель: генеральный директор

- Тамошевич Евгений Васильевич,

- голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2.5. исключить из членов Союза за неоднократной неуплатой в течение одного года

членских взносов, а так же за не устранение нарушений явившихся основанием для

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью

«Трансстрой» /ИНН 5501180730/ адрес (место нахождения): 644040, РОССИЯ, Омская

область, г. Омск, ул. Комбинатская, д. 35, склад 3 пом. 1, руководитель: директор - Сардарян

Артавазд Рафикович,

 - голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. Выбрать ООО АКФ "Стандар-Аудит", ИНН 5504032917 для осуществления проверки

ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2021 год.

- голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Исполнительный директор                                                                                            Коротков А.В.

Начальник  Общего отдела                                                Горбунов М.В.